

令和2年5月25日（令和2年6月24日）

一ノ井堰左岸周辺部可動式止水壁設置工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	一ノ井堰左岸周辺部可動式止水壁設置工事
工事地名	京都府京都市右京区嵯峨天龍寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川河川事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2020年 4月	据付：2020年 4月	
3) 工事番号	4075010001	1 5) 歩掛適用年月	製作：2020年 4月	据付：2020年 4月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（小形水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	305日間 自 令和 2年 5月26日 (当初) 至 令和 3年 3月26日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：京都府 据付：京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：京都市（1） 他 据付：京都市（1） 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	桂川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 2年 2月18日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	一ノ井堰左岸周辺部可動式止水壁設置工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		114,412,145				
小形水門製作		式	1		114,412,145				
止水壁設備		式	1		112,176,245				
扉体(A0)	標準タイプ	門	12	1,478,512	17,742,144			単-1号	
扉体(B0)	標準タイプ	門	11	1,202,433	13,226,763			単-2号	
扉体(C)	角落し	門	1	1,528,547	1,528,547			単-3号	
戸袋(T0)	標準タイプ	門分	19	2,126,366	40,400,954			単-4号	
戸袋(T0H)	標準タイプ	門分	3	2,161,220	6,483,660			単-5号	
戸袋(T8)	特殊タイプ	門分	1	1,908,257	1,908,257			単-6号	
戸袋(T18H)	特殊タイプ	門分	1	2,135,920	2,135,920			単-7号	
開閉装置	複動シンク	台	23	1,250,000	28,750,000			単-8号	
工場塗装工(機械)		式	1		2,235,900				

設計内訳書

工事名	一ノ井堰左岸周辺部可動式止水壁設置工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (小形水門)	数量増減	金額増減	摘要
工場塗装(扉体)	エポキシ樹脂・ポリウレタン樹脂塗装	m2	200	4,786	957,200					単-9号
工場塗装(戸袋)	無機系シリコンクリッチプライマー	m2	100	607	60,700					単-10号
酸洗施工		式	1		1,218,000					内-1号
間接労務費		式	1		35,369,000					
純製作費		式	1		149,781,145					
工場管理費		式	1		24,138,000					
製作原価		式	1		173,919,145					
据付工		式	1		26,344,512					
小形水門輸送工		式	1		574,400					
輸送工		式	1		574,400					
小形水門輸送		式	1		574,400					内-2号
小形水門設備据付		式	1		25,770,112					

設計内訳書

工事名	一ノ井堰左岸周辺部可動式止水壁設置工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水壁据付工		式	1		25,770,112				
据付(扉体)	扉体(A0)	式	1		4,022,304			内-3号	
据付(扉体)	扉体(B0)	式	1		2,746,057			内-4号	
据付(戸袋)	戸袋(T0)	式	1		9,835,980			内-5号	
据付(戸袋)	戸袋(T0H)	式	1		1,625,059			内-6号	
据付(戸袋)	戸袋(T8)	式	1		586,718			内-7号	
据付(戸袋)	戸袋(T18H)	式	1		586,718			内-8号	
総合試運転調整		式	1		2,162,200			内-9号	
直接経費		式	1		4,205,076			内-10号	
共通仮設費		式	1		3,627,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,627,000				
純工事費		式	1		29,971,512				

設計内訳書

工事名	一ノ井堰左岸周辺部可動式止水壁設置工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		5,646,000				
据付間接費		式	1		12,481,000				
据付工事原価		式	1		48,098,512				
設計技術費		式	1		2,753,000				
工事原価		式	1		224,770,657				
一般管理費等		式	1		44,789,343				
工事価格		式	1		269,560,000				
消費税相当額		式	1		26,956,000				
工事費計		式	1		296,516,000				

一式当たり内訳書

酸洗施工

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
酸洗施工 (m ² 当り)	計上しない	m ²	210	5,800	1,218,000			
合 計					1,218,000			

一式当たり内訳書

小形水門輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送工		式	1		574,400			
合 計					574,400			

一式当たり内訳書

据付(扉体)

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	扉体(A0)	門	12	322,300	3,867,600			
据付補助材料費	各種 4% 3867600円	式	1		154,704			
合 計					4,022,304			

一式当たり内訳書

据付(扉体)

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	扉体(B0)	門	11	240,040	2,640,440			
据付補助材料費	各種 4% 2640440円	式	1		105,617			
合 計					2,746,057			

一式当たり内訳書

据付(戸袋)

第 5号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	戸袋(T0)	門分	19	482,020	9,158,380			
据付材料費(水門)		式	1		311,265			
据付補助材料費	各種 4% 9158380円	式	1		366,335			
合 計					9,835,980			

一式当たり内訳書

据付(戸袋)

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	戸袋(T0)	門分	3	505,100	1,515,300			
据付材料費(水門)		式	1		49,147			
据付補助材料費	各種 4% 1515300円	式	1		60,612			
合 計					1,625,059			

一式当たり内訳書

据付(戸袋)

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	戸袋(T8)	門分	1	548,400	548,400			
据付材料費(水門)		式	1		16,382			
据付補助材料費	各種 4% 548400円	式	1		21,936			
合 計					586,718			

一式当たり内訳書

据付(戸袋)

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	戸袋(T18H)	門分	1	548,400	548,400			
据付材料費(水門)		式	1		16,382			
据付補助材料費	各種 4% 548400円	式	1		21,936			
合 計					586,718			

一式当たり内訳書

総合試運転調整

第 9号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合試運転調整	扉体(C)据付、撤去含む	式	1		1,704,400			
交通誘導警備員B		人	42	10,900	457,800			
合 計					2,162,200			

一式当たり内訳書

直接経費

第 10号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	96	39,600	3,801,600			
電気溶接機 [ディーゼルエンジン・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 最大溶接電流200A	日	96	3,344	321,024			
雑機械器具損料	82452円	式	1		82,452			
合 計					4,205,076			

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	扉体(A0)	標準仕様	単位	門	数量	1	単価	1,478,512
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主要部材費	扉体(A0)		式		1		152,749	
副部材費(率計上)水門	各種 152749円 71%		式		1		108,451	
部品費(率計上)水門	各種 152749円 93%		式		1		142,056	
部品費(積上)	扉体(A0)		式		1		29,300	
製作補助材料費	各種 13% 261200円		式		1		33,956	
製作労務費	扉体(A0)		式		1		1,012,000	
計							1,478,512	
単価							1,478,512	円/門

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	扉体(B0)	標準仕切	単位	門	数量	1	単価	1,202,433
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主要部材費	扉体(B0)	式	1		124,626			
副部材費(率計上)水門	各種 124626円 80%	式	1		99,700			
部品費(率計上)水門	各種 124626円 68%	式	1		84,745			
部品費(積上)	扉体(B0)	式	1		29,300			
製作補助材料費	各種 13% 224326円	式	1		29,162			
製作労務費	扉体(B0)	式	1		834,900			
計					1,202,433			
単価					1,202,433		円/門	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	扉体(C)	角落し	単位	門	数量	1	単価	1,528,547
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主要部材費	扉体(C)	式	1		183,242			
副部材費(率計上)水門	各種 183242円 5%	式	1		9,162			
部品費(率計上)水門	各種 183242円 75%	式	1		137,431			
部品費(積上)	扉体(C)	式	1		60,500			
製作補助材料費	各種 13% 192404円	式	1		25,012			
製作労務費	扉体(C)	式	1		1,113,200			
計					1,528,547			
単価					1,528,547	円/門		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	戸袋(T0)	標準仕切	単位	門分	数量	1	単価	2,126,366
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主要部材費	戸袋(T0)		式		1		474,417	
副部材費(率計上)水門	各種 474417円 6%		式		1		28,465	
部品費(率計上)水門	各種 474417円 5%		式		1		23,720	
部品費(積上)	戸袋(T0)		式		1		16,390	
製作補助材料費	各種 13% 502882円		式		1		65,374	
製作労務費	戸袋(T0)		式		1		1,518,000	
計							2,126,366	
単価							2,126,366	円/門分

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	戸袋(T0H)	標準仕切	単位	門分	数量	1	単価	2,161,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主要部材費	戸袋(T0H)		式		1		482,074	
副部材費(率計上)水門	各種 482074円 6%		式		1		28,924	
部品費(率計上)水門	各種 482074円 5%		式		1		24,103	
部品費(積上)	戸袋(T0H)		式		1		16,390	
製作補助材料費	各種 13% 510998円		式		1		66,429	
製作労務費	戸袋(T0H)		式		1		1,543,300	
計							2,161,220	
単価							2,161,220	円/門分

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	戸袋(T8)	特殊 ⁷ イ ⁷	単位	門分	数量	1	単価	1,908,257
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主要部材費	戸袋(T8)		式		1		299,622	
副部材費(率計上)水門	各種 299622円 6%		式		1		17,977	
部品費(率計上)水門	各種 299622円 5%		式		1		14,981	
部品費(積上)	戸袋(T8)		式		1		16,390	
製作補助材料費	各種 13% 317599円		式		1		41,287	
製作労務費	戸袋(T8)		式		1		1,518,000	
計							1,908,257	
単価							1,908,257	円/門分

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	戸袋(T18H)	特殊 ⁷ イ ⁷	単位	門分	数量	1	単価	2,135,920
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主要部材費	戸袋(T18H)		式		1		482,074	
副部材費(率計上)水門	各種 482074円 6%		式		1		28,924	
部品費(率計上)水門	各種 482074円 5%		式		1		24,103	
部品費(積上)	戸袋(T18H)		式		1		16,390	
製作補助材料費	各種 13% 510998円		式		1		66,429	
製作労務費	戸袋(T18H)		式		1		1,518,000	
計							2,135,920	
単価							2,135,920	円/門分

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	開閉装置	複動シリンダ	単位	台	数量	1	単価	1,250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		油圧力3.5MPa ストローク830mm シリンダ内径φ70 付属品含む	台	1	1,250,000	1,250,000		
	計					1,250,000		
	単価					1,250,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	工場塗装(扉体)	エポキシ樹脂・ポリエステル樹脂塗装	単位	m2	数量	1	単価	4,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場素地調整	異物除去、目粗し及び溶剤脱脂	m2	1	1,600	1,600		
	工場下塗	エアレス エポキシ樹脂塗料 30kg/100m2	m2	1	1,125.98	1,125		
	工場中塗	エアレス ポリエステル樹脂塗料 17kg/100m2	m2	1	1,022.74	1,022		
	工場上塗	エアレス ポリエステル樹脂系塗料 14kg/100m2	m2	1	1,039.05	1,039		
	計					4,786		
	単価					4,786	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	工場塗装(戸袋)	無機系ゾンクリッチフ [®] ライマー	単位	m2	数量	1	単価	607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場プライマ処理	エアレス ゾンクリッチフ [®] ライマ(無機系)	m 2	1	607.01	607		
	計					607		
	単価					607	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	扉体(A0)	単位	式	数量	1	単価	152,749
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=6	12%	k g	43	1,672.23	71,905			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=8	12%	k g	23	1,683.43	38,718			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=15	12%	k g	2	1,694.63	3,389			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=45	12%	k g	0.5	1,963.43	981			
アルミニウム合金 AF 角形 A6063S-T5 □20	10%	k g	0.3	1,951.52	585			
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	12	410.2	4,922			
鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	22	421.4	9,270			
鋼板 SUS材	SUS304 t=10 無	k g	1	606.2	606			
鋼板 SUS材	SUS304 t=20 無	k g	1	617.4	617			
鋼板 SUS材	SUS304 41≦t≦50 無	k g	0.8	639.8	511			
平鋼 SUS304 FB 6×35	各種 ステンレス 新切18cr	k g	3	850.1	2,550			

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	扉体(A0)	単位	式	数量	1	単価	152,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼 SUS304 FB 8×35	各種 ステンレス 新切18cr	k g	4	850.1	3,400		
	丸鋼 (各種) SUS304 φ36		k g	0.8	719	575		
	鋼板 SUS材 SUS821L1 t=11	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	20	667.8	13,356		
	鋼板 SUS材 SUS821L1 t=40	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	2	682.36	1,364		
	計					152,749		
	単価					152,749	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	副部材費（率計上）水門	各種 152749円 71%	単位	式	数量	1	単価 108,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費（率計上）			式	1		108,451	円／式
計						108,451	
単価						108,451	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	部品費（率計上）水門	各種 152749円 93%	単位	式	数量	1	単価 142,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		142,056	円／式
計						142,056	
単価						142,056	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
部品費 (積上)	扉体(A0)	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム	合成ゴム P型20×60×t9×3,880mm	個	1	29,300	29,300		
計					29,300		
単価					29,300	円/式	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
製作補助材料費	各種 13% 261200円	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		33,956		
計					33,956		
単価					33,956	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

製作労務費	扉体(A0)	単位	式	数量			単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工		人	40	25,300	1,012,000		
計					1,012,000		
単価					1,012,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	扉体(B0)	単位	式	数量	単価	金額	単価	124,626
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=6	12%	k g	43	1,672.23	71,905			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=8	12%	k g	23	1,683.43	38,718			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=15	12%	k g	2	1,694.63	3,389			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=45	12%	k g	0.5	1,963.43	981			
アルミニウム合金 AF 角形 A6063S-T5 □20	10%	k g	0.3	1,951.52	585			
鋼板 SUS材	SUS304 t=10 無	k g	1	606.2	606			
鋼板 SUS材	SUS304 t=20 無	k g	1	617.4	617			
鋼板 SUS材	SUS304 41≦t≦50 無	k g	0.8	639.8	511			
平鋼 SUS304 FB 6×35	各種 ステンレス 新切18cr	k g	3	850.1	2,550			
平鋼 SUS304 FB 8×35	各種 ステンレス 新切18cr	k g	4	850.1	3,400			
鋼板 SUS材 SUS821L1 t=40	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	2	682.36	1,364			

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	扉体(B0)	単位	式	数量	1	単価	124,626
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					124,626		
	単価					124,626	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
副部材費 (率計上) 水門	各種 124626円 80%	単位	式	数量	1	単価	99,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費 (率計上)		式	1		99,700		
計					99,700		
単価					99,700	円/式	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
部品費 (率計上) 水門	各種 124626円 68%	単位	式	数量	1	単価	84,745
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費 (率計上)		式	1		84,745		
計					84,745		
単価					84,745	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
部品費（積上）	扉体(B0)	単位	式	数量	金額	単価	29,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム	合成ゴム P型20×60×t9×3,880mm	個	1	29,300	29,300		
計					29,300		
単価					29,300	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
製作補助材料費	各種 13% 224326円	単位	式	数量	金額	単価	29,162
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		29,162		
計					29,162		
単価					29,162	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

製作労務費	扉体(B0)	単位	式	数量	1	単価	834,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工		人	33	25,300	834,900		
計					834,900		
単価					834,900	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	扉体(C)	単位	式	数量	単価	金額	単価	183,242
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=6	12%	k g	13	1,672.23	21,738			
アルミニウム合金 AF 板材 A5083P-0 t=8	12%	k g	86	1,683.43	144,774			
アルミニウム合金 AF 角形 A6063S-T5 □20	10%	k g	1	1,951.52	1,951			
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	14	410.2	5,742			
鋼板 SUS材	SUS304 t=20 無	k g	5	617.4	3,087			
平鋼 SUS304 FB 6×35	各種 ステンレス 新切18cr	k g	3	850.1	2,550			
平鋼 SUS304 FB 8×35	各種 ステンレス 新切18cr	k g	4	850.1	3,400			
計						183,242		
単価						183,242	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	副部材費（率計上）水門	各種 183242円 5%	単位	式	数量	1	単価 9,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費（率計上）			式	1		9,162	円／式
計						9,162	
単価						9,162	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	部品費（率計上）水門	各種 183242円 75%	単位	式	数量	1	単価 137,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		137,431	円／式
計						137,431	
単価						137,431	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	部品費（積上）	扉体(C)	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	水密ゴム	合成ゴム P型20×60×t9×3, 880mm	個	1	29,300	29,300	
	扉水密ゴム	合成ゴム 平型 t12×70×L1, 840mm	個	3	10,400	31,200	
	計					60,500	
	単価					60,500	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	製作補助材料費	各種 13% 192404円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		25,012	
	計					25,012	
	単価					25,012	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	製作労務費	扉体(C)	単位	式	数量	1	単価	1,113,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	機械設備製作工		人	44	25,300	1,113,200		
	計					1,113,200		
	単価					1,113,200	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	戸袋(T0)	単位	式	数量	1	単価	474,417
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (市中) SS400	SS400 200×200×8×12	k g	166	86.2	14,309		
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	6	410.2	2,461		
鋼板 SUS材	SUS304 t=8 無	k g	370	421.4	155,918		
鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	15	421.4	6,321		
鋼板 SUS材	SUS304 t=10 無	k g	5	606.2	3,031		
鋼板 SUS材	SUS304 t=12 無	k g	4	606.2	2,424		
鋼板 SUS材	SUS304 t=15 無	k g	20	617.4	12,348		
鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	k g	21	617.4	12,965		
鋼板 SUS材	SUS304 t=20 無	k g	101	617.4	62,357		
鋼板 SUS材	SUS304 t=40 無	k g	9	628.6	5,657		
平鋼 SUS304 FB 5×30	各種 ステンレス 新切18cr	k g	2	861.1	1,722		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	戸袋(T0)	単位	式	数量	1	単価	474,417
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 SUS304 SUS304 75×75×5×8	各種 ステンレス 新切18cr	k g	14	1,129.5	15,813		
	H形鋼 SUS304	SUS304 100×100×6×8	k g	34	975.5	33,167		
	H形鋼 SUS304 125×125×7×9	各種 ステンレス 新切18cr	k g	29	975.5	28,289		
	H形鋼 SUS304	SUS304 150×150×7×10	k g	21	1,030.5	21,640		
	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 9×75×75	k g	72	640	46,080		
	鋼板 SUS材 SUS821L1 t=9	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	3	555.8	1,667		
	鋼板 SUS材 SUS821L1 t=19	SUS304 各種 無	k g	71	667.8	47,413		
	丸鋼 (各種) SUS821L1 φ25		k g	0.7	1,193	835		
	計					474,417		
	単価					474,417	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
	副部材費 (率計上) 水門	各種 474417円 6%	単位	式	数量	1	単価 28,465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	副部材費 (率計上)						
	計		式	1		28,465	
	単価					28,465	円/式
						28,465	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
	部品費 (率計上) 水門	各種 474417円 5%	単位	式	数量	1	単価 23,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	部品費 (率計上)						
	計		式	1		23,720	
	単価					23,720	円/式
						23,720	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費（積上）	戸袋(T0)	単位	式	数量	1	単価	16,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	戸袋側水密ゴム	合成ゴム 平型 t20×60×150	個	1	2,930	2,930		
	防塵ゴム(A)	合成ゴム L型 20×45×t5×L650mm	個	2	3,900	7,800		
	防塵ゴム(B)	合成ゴム L型 44×45×t5×L115mm	個	2	1,300	2,600		
	防塵ゴム(C)	合成ゴム L型 20×45×t5×L165mm	個	2	1,530	3,060		
	計					16,390		
	単価					16,390	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
製作補助材料費	各種 13% 502882円	単位	式	数量		1	単価 65,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費							
計		式	1		65,374		
単価					65,374		
					65,374	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
製作労務費	戸袋(T0)	単位	式	数量		1	単価 1,518,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工							
計		人	60	25,300	1,518,000		
単価					1,518,000		
					1,518,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	戸袋(T0H)	単位	式	数量	1	単価	482,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 (市中) S S 4 0 0	SS400 200×200×8×12	k g	166	86.2	14,309		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=3 無	k g	0.3	415.8	124		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=6 無	k g	7	410.2	2,871		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=8 無	k g	369	421.4	155,496		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=9 無	k g	18	421.4	7,585		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=10 無	k g	5	606.2	3,031		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=12 無	k g	4	606.2	2,424		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=15 無	k g	20	617.4	12,348		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=16 無	k g	21	617.4	12,965		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=20 無	k g	101	617.4	62,357		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=40 無	k g	9	628.6	5,657		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	戸袋(T0H)	単位	式	数量	単価	金額	単価	482,074
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼 SUS304 FB 5×30	各種 ステンレス 新切18cr	k g	2	861.1	1,722			
H形鋼 SUS304 SUS304 75×75×5×8	各種 ステンレス 新切18cr	k g	14	1,129.5	15,813			
H形鋼 SUS304	SUS304 100×100×6×8	k g	34	975.5	33,167			
H形鋼 SUS304 125×125×7×9	各種 ステンレス 新切18cr	k g	29	975.5	28,289			
H形鋼 SUS304	SUS304 150×150×7×10	k g	21	1,030.5	21,640			
等辺山形鋼 SUS304	SUS304 9×75×75	k g	72	640	46,080			
ステンレス角パイプ	SUS304TP 100×100×6	k g	7	897.4	6,281			
鋼板 SUS材 SUS821L1 t=9	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	3	555.8	1,667			
鋼板 SUS材 SUS821L1 t=19	SUS304 各種 無	k g	71	667.8	47,413			
丸鋼 (各種) SUS821L1 φ25		k g	0.7	1,193	835			
計					482,074			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	戸袋(T0H)	単位	式	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
単価					482,074		円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
	副部材費（率計上）水門	各種 482074円 6%	単位	式	数量	1	単価	28,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		28,924		
計						28,924		
単価						28,924	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）水門	各種 482074円 5%	単位	式	数量	1	単価	24,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		24,103		
計						24,103		
単価						24,103	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費（積上）	戸袋(T0H)	単位	式	数量	1	単価	16,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	戸袋側水密ゴム	合成ゴム 平型 t20×60×150	個	1	2,930	2,930		
	防塵ゴム(A)	合成ゴム L型 20×45×t5×L650mm	個	2	3,900	7,800		
	防塵ゴム(B)	合成ゴム L型 44×45×t5×L115mm	個	2	1,300	2,600		
	防塵ゴム(C)	合成ゴム L型 20×45×t5×L165mm	個	2	1,530	3,060		
	計					16,390		
	単価					16,390	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
製作補助材料費	各種 13% 510998円	単位	式	数量		1	単価	66,429
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補助材料費								
計		式	1		66,429			
単価					66,429			
					66,429		円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
製作労務費	戸袋(TOH)	単位	式	数量		1	単価	1,543,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備製作工								
計		人	61	25,300	1,543,300			
単価					1,543,300			
					1,543,300		円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	戸袋(T8)	単位	式	数量	1	単価	299,622
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (市中) SS400	SS400 125×125×6.5×9	k g	49	86.2	4,223		
H形鋼 (市中) SS400	SS400 200×200×8×12	k g	42	86.2	3,620		
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	6	410.2	2,461		
鋼板 SUS材	SUS304 t=8 無	k g	218	421.4	91,865		
鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	11	421.4	4,635		
鋼板 SUS材	SUS304 t=10 無	k g	5	606.2	3,031		
鋼板 SUS材	SUS304 t=15 無	k g	20	617.4	12,348		
鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	k g	20	617.4	12,348		
鋼板 SUS材	SUS304 t=20 無	k g	79	617.4	48,774		
鋼板 SUS材	SUS304 t=40 無	k g	9	628.6	5,657		
平鋼 SUS304 FB 5×30	各種 ステンレス 新切18cr	k g	2	861.1	1,722		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	戸袋(T8)	単位	式	数量	1	単価	299,622
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 SUS304 SUS304 75×75×5×8	各種 ステンレス 新切18cr	k g	14	1,129.5	15,813		
	H形鋼 SUS304	SUS304 150×150×7×10	k g	21	1,030.5	21,640		
	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 9×75×75	k g	36	640	23,040		
	鋼板 SUS材 SUS821L1 t=9	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	1	555.8	555		
	鋼板 SUS材 SUS821L1 t=19	SUS304 各種 無	k g	71	667.8	47,413		
	丸鋼 (各種) SUS821L1 φ25		k g	0.4	1,193	477		
	計					299,622		
	単価					299,622	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	副部材費（率計上）水門	各種 299622円 6%	単位	式	数量	1	単価 17,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費（率計上）			式	1		17,977	円／式
計						17,977	
単価						17,977	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	部品費（率計上）水門	各種 299622円 5%	単位	式	数量	1	単価 14,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		14,981	円／式
計						14,981	
単価						14,981	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費 (積上)		戸袋(T8)	単位	式	数量	1	単価	16,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
戸袋側水密ゴム	合成ゴム 平型 t20×60×150	個	1	2,930	2,930			
防塵ゴム(A)	合成ゴム L型 20×45×t5×L650mm	個	2	3,900	7,800			
防塵ゴム(B)	合成ゴム L型 44×45×t5×L115mm	個	2	1,300	2,600			
防塵ゴム(C)	合成ゴム L型 20×45×t5×L165mm	個	2	1,530	3,060			
計					16,390			
単価					16,390	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	製作補助材料費	各種 13% 317599円	単位	式	数量	1	単価 41,287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		41,287	円／式
	計					41,287	
	単価					41,287	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	製作労務費	戸袋(T8)	単位	式	数量	1	単価 1,518,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備製作工		人	60	25,300	1,518,000	円／式
	計					1,518,000	
	単価					1,518,000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費	戸袋 (T18H)	単位	式	数量	1	単価	482,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 (市中) S S 4 0 0	SS400 200×200×8×12	k g	166	86.2	14,309		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=3 無	k g	0.3	415.8	124		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=6 無	k g	7	410.2	2,871		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=8 無	k g	369	421.4	155,496		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=9 無	k g	18	421.4	7,585		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=10 無	k g	5	606.2	3,031		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=12 無	k g	4	606.2	2,424		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=15 無	k g	20	617.4	12,348		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=16 無	k g	21	617.4	12,965		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=20 無	k g	101	617.4	62,357		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=40 無	k g	9	628.6	5,657		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	戸袋 (T18H)	単位	式	数量	1	単価	482,074
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼 SUS304 FB 5×30	各種 ステンレス 新切18cr	k g	2	861.1	1,722		
H形鋼 SUS304 SUS304 75×75×5×8	各種 ステンレス 新切18cr	k g	14	1,129.5	15,813		
H形鋼 SUS304	SUS304 100×100×6×8	k g	34	975.5	33,167		
H形鋼 SUS304 125×125×7×9	各種 ステンレス 新切18cr	k g	29	975.5	28,289		
H形鋼 SUS304	SUS304 150×150×7×10	k g	21	1,030.5	21,640		
等辺山形鋼 SUS304	SUS304 9×75×75	k g	72	640	46,080		
ステンレス角パイプ	SUS304TP 100×100×6	k g	7	897.4	6,281		
鋼板 SUS材 SUS821L1 t=9	各種 ステンレス 新切18cr 無	k g	3	555.8	1,667		
鋼板 SUS材 SUS821L1 t=19	SUS304 各種 無	k g	71	667.8	47,413		
丸鋼 (各種) SUS821L1 φ25		k g	0.7	1,193	835		
計					482,074		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

主要部材費	戸袋(T18H)	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					1 482,074	482,074	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費 (積上)	戸袋 (T18H)	単位	式	数量	単価	金額	単価	16,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
戸袋側水密ゴム	合成ゴム 平型 t20×60×150	個	1	2,930	2,930			
防塵ゴム (A)	合成ゴム L型 20×45×t5×L650mm	個	2	3,900	7,800			
防塵ゴム (B)	合成ゴム L型 44×45×t5×L115mm	個	2	1,300	2,600			
防塵ゴム (C)	合成ゴム L型 20×45×t5×L165mm	個	2	1,530	3,060			
計						16,390		
単価						16,390	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	製作労務費	戸袋(T18H)	単位	式	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工		人	60	25,300	1,518,000		
計					1,518,000		
単価					1,518,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗	エアレス エポキシ樹脂塗料 30kg/100m ²	m ²			100	1,125.98
エポキシ樹脂塗料	下塗	kg	30	980	29,400	
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.2	362	1,158	
橋りょう塗装工		人	2.8	29,300	82,040	
計					112,598	
単価					1,125.98	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

工場中塗	エアレス ポリウレタン樹脂塗料 17kg/100m ²	単位	m ²	数量	100	単価	1,022.74
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリウレタン樹脂塗料用 中塗	中塗用 淡彩	k g	17	1,150	19,550		
塗料用シナー	ポリウレタン樹脂塗料用シナー(中塗)	L	1.8	380	684		
橋りょう塗装工		人	2.8	29,300	82,040		
計					102,274		
単価					1,022.74	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

工場上塗	エアレス ポリウレタン樹脂系塗料 14kg/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	1,039.05
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリウレタン樹脂系塗料 上塗	上塗用 淡彩	k g	14	1,520	21,280		
塗料用シナー	ポリウレタン樹脂系塗料用シナー(上塗)	L	1.5	390	585		
橋りょう塗装工		人	2.8	29,300	82,040		
計					103,905		
単価					1,039.05	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ(無機系)	m ²			100	607.01
ジンクリッチプライマー	無機系	kg	20	945	18,900	
塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	2.1	372	781	
橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020	
計					60,701	
単価					607.01	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
	酸洗施工（m ² 当り）	計上しない	単位	m ²	数量	1	単価	5,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗費				m ²	1	5,800	5,800	
計							5,800	
単価							5,800	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
	輸送工		単位	式	数量	1	単価	574,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 37170円 0無 0円 無 0円 650円 0円 0円		台	8	38,200	305,600	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 32640円 0無 0円 無 0円 540円 0円 0円		台	8	33,600	268,800	
計							574,400	
単価							574,400	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付労務費	扉体(A0)	単位	門	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	機械設備据付工						1	322,300
	普通作業員		人	10.6	24,000	254,400		
			人	3.5	19,400	67,900		
	計					322,300		
	単価					322,300		円/門

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	各種 4% 3867600円	単位	式	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	補助材料費						1	154,704
	計		式	1		154,704		
	単価					154,704		円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	据付労務費	扉体(B0)	単位	門	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工							
	普通作業員		人	7.9	24,000	189,600	
			人	2.6	19,400	50,440	
	計					240,040	
	単価					240,040	円/門

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	据付補助材料費	各種 4% 2640440円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費							
	計		式	1		105,617	
	単価					105,617	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

据付労務費	戸袋(T0)	単位	門分	数量	1	単価	482,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	15.8	24,000	379,200		
普通作業員		人	5.3	19,400	102,820		
計					482,020		
単価					482,020	円/門分	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

据付材料費(水門)		単位	式	数量	単価	金額	単価	311,265
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接着系穿孔アンカー	M24用	本	152	863	131,176			
寸切ボルト	S45CH M24×460	本	152	1,080	164,160			
六角ナット	M24	本	304	37.4	11,369			
座金	M24	枚	304	15	4,560			
計						311,265		
単価						311,265	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 04 2020. 04 1.000-00000002000
据付補助材料費	各種 4% 9158380円	単位	式	数量		1	単価 366,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費							
計		式	1		366,335		
単価					366,335		
					366,335	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 04 2020. 04 1.000-00000002000
据付労務費	戸袋(T0)	単位	門分	数量		1	単価 505,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工							
普通作業員		人	16.6	24,000	398,400		
計		人	5.5	19,400	106,700		
単価					505,100		
					505,100	円/門分	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

据付材料費(水門)		単位	式	数量	1	単価	49,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系穿孔アンカー	M24用	本	24	863	20,712		
寸切ボルト	S45CH M24×460	本	24	1,080	25,920		
六角ナット	M24	本	48	37.4	1,795		
座金	M24	枚	48	15	720		
計					49,147		
単価					49,147	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
据付補助材料費	各種 4% 1515300円	単位	式	数量	1	単価	60,612
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費							
計		式	1		60,612		
単価					60,612		
					60,612	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
据付労務費	戸袋(T8)	単位	門分	数量	1	単価	548,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工							
普通作業員		人	18	24,000	432,000		
計		人	6	19,400	116,400		
単価					548,400	円/門分	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

据付材料費(水門)		単位	式	数量	1	単価	16,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系穿孔アンカー	M24用	本	8	863	6,904		
寸切ボルト	S45CH M24×460	本	8	1,080	8,640		
六角ナット	M24	本	16	37.4	598		
座金	M24	枚	16	15	240		
計					16,382		
単価					16,382	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
据付補助材料費	各種 4% 548400円	単位	式	数量		1	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費				式	1		21,936	
計							21,936	
単価							21,936	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000	
据付労務費	戸袋(T18H)	単位	門分	数量		1	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工				人	18	24,000	432,000	
普通作業員				人	6	19,400	116,400	
計							548,400	
単価							548,400	円/門分

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

据付材料費(水門)		単位	式	数量	単価	金額	単価	16,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接着系穿孔アンカー	M24用	本	8	863	6,904			
寸切ボルト	S45CH M24×460	本	8	1,080	8,640			
六角ナット	M24	本	16	37.4	598			
座金	M24	枚	16	15	240			
計						16,382		
単価						16,382	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

総合試運転調整		扉体(C)据付、撤去含む			数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格			数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工								1	1,704,400
普通作業員					人	50	24,000	1,200,000	
計					人	26	19,400	504,400	
単価							1,704,400	円/式	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00000002000

電気溶接機 [ディーゼルエンジン・直流アーク]		排出ガス対策型 (第2次基準値) 最大溶接電流200A			数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格			数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号						1	3,344
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A			L	13	118	1,534	
計					日	1	1,810	1,810	
単価							3,344	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

	雑機械器具損料	82452円	単位	式	数量	1	単価	82,452
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
雑器具損料		式	1		82,452			
計					82,452			
単価					82,452	円/式		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 37170円 0無 0円 無 0円 650円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 38,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	38,200	38,200	
計						38,200	
単価						38,200	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00000002000
	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 32640円 0無 0円 無 0円 540円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	33,600	33,600	
計						33,600	
単価						33,600	